АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     20.07.2012

                     № 1963
                 

        г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 03.11.2010г. № 2287«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Батайска в 2011-2014 годах»
В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска от 29 июня 2012 года № 95 «О рассмотрении внесения изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Организация отдыха и оздоровления детей города Батайска в 2011-2014 годах»,  руководствуясь постановлением Администрации города Батайска  от 03 ноября 2010 года  № 2287 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Батайска в 2011-2014 годах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 03 ноября 2010 года № 2287 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Батайска в 2011-2014 годах» согласно приложению.
2. Финансовому управлению города Батайска (Гринев А.И.) осуществлять финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Батайска в 2011-2014 годах» с учетом внесенных изменений и в пределах выделенных из бюджета города средств.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города  Батайска






            В.В. Путилин

                                                                                                Приложение к постановлению
                                                                                                Администрации города Батайска

                                                                                          от 20.07.2012 № 1963
Изменения, вносимые в муниципальную долгосрочную целевую программу «Организация отдыха и оздоровления  детей города Батайска в 2011-2014 годах»
         1.   В паспорте Программы:

         1.1. строку «Исполнители муниципальной долгосрочной программы» изложить в редакции: «Управление социальной защиты населения города Батайска, Управление образования города Батайска. Управление культуры города Батайска, муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Батайска Ростовской области».

          1.2. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы» изложить в редакции:        

 «Местный  бюджет:  2011 год – 4298,7 тысяч рублей

2012 год – 1495,3 тысяч рублей

                                    2013 год – 1577,5 тысяч рублей


2014 год – 1656,4 тысяч рублей

Областной бюджет: 2011 год – 10475,9 тысяч рублей

                                   2012 год – 10577,6 тысяч рублей

           2013 год – 10226,4 тысяч рублей


2014 год – 10226,4 тысяч рублей

Фонд                          2011 год – 4651,2 тысяч рублей

софинансирования:  2012 год – 4930,3 тысяч рублей

           2013 год – 5201,5 тысяч рублей

 2014 год – 5461,6 тысяч рублей».

2. Раздел IV
Ресурсное обеспечение программы, изложить в новой редакции:

РАЗДЕЛ IV.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия
	Испол​нитель
	Объем финансирования и сроки исполнения

(тысяч рублей)
	Источ​ник финан​сирова​ния
	Ожидаемые

конечные

результаты

	
	
	
	всего
	в том числе
	
	

	
	
	
	
	2011


	2012
	2013
	2014
	
	

	1
	2
	3
	5
	6


	7
	8
	
	7
	8

	1.
	Финансирование субвенции на осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей
	УСЗН
	41506,3
	10475,9
	10577,6
	10226,4
	10226,4
	Областной бюджет (субвенции)
	Профилактика и снижение детской и подростковой заболеваемости, охрана жизни и здоровья детей и подростков

	2.
	Финансирование субсидии на организацию  и обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания (в части оплаты стоимости набора продуктов питания)
	УСЗН
	20244,6
	4651,2
	4930,3
	5201,5
	5461,6
	Областной

бюджет

(субсидии)
	Повышение качества питания

	3.
	Финансирование субсидии на организацию  и обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания (в части оплаты наценки, до- ставки при организации горячего питания)
	УСЗН
	8113,9
	4191,2
	1240,3
	1308,5
	1373,9
	Местный бюджет
	Повышение качества питания

	4.
	Доставка детей в загородные оздоровительные и санаторно-оздоровительные лагеря
	УСЗН
	914,0
	107,5
	255,0
	269,0
	282,5
	Местный бюджет
	Повышение качества отдыха детей

	5.
	Обеспечение закупки путевок в санаторно-оздоровительные лагеря
	 УСЗН
	Финансирования не требуется
	
	Регулирование потока оздоровленных детей

	6.
	Мониторинг санаторно-курортных и оздоровительных учреждений
	УСЗН
	Финансирования не требуется
	
	Установка деловых контактов

	7.
	Организация работодателей в участии оздоровления детей сотрудников
	УСЗН
	Финансирования не требуется
	
	Увеличение численности оздоровленных детей

	8.
	Организация семинаров по повышению квалификации педагогических и медицинских работников по вопросам организации питания детей в пришкольных лагерях города Батайска
	УО, МБУЗ ЦГБ г. Батайска Ростовской области
	Финансирования не требуется
	
	Повышение качества работы пришкольных лагерей

	9.
	Обеспечение медперсоналом пришкольных лагерей, групп сопровождения детей к месту отдыха
	МБУЗ ЦГБ г. Батайска Ростовской области
	Финансирования не требуется
	
	Создание здоровьесберегающей среды

	10.
	Консультирование  по вопросам медицинского обеспечения в рамках оздоровительной кампании
	МБУЗ ЦГБ г. Батайска Ростовской области
	Финансирования не требуется
	
	Создание здоровьесберегающей среды

	11.
	Обеспечение своевременного и качественного медицинского осмотра детей до 18 лет в санаторно-курортные и оздоровительные учреждения
	МБУЗ ЦГБ г. Батайска 

Ростовской области
	Финансирования не требуется
	
	Создание здоровьесберегающей среды

	12.
	Пропаганда родителей здорового образа жизни ребенка с целеполаганием на оздоровление детей
	УО  города Батайска 
	Финансирования не требуется
	
	Увеличение численности оздоровленных  детей

	13.
	Пропаганда в учебных заведениях  пришкольных лагерей
	УО города Батайска 
	Финансирования не требуется
	
	Увеличение численности оздоровленных  детей

	14.
	Координационное и кадровое обеспечение мероприятий  оздоровительной кампа​нии, содействие в организации и проведении детских и молодежных лагерей различной направленности
	УО города Батайска 
	Финансирования не требуется
	
	Контроль качества работы пришкольных лагерей

	15.
	Организация посещений группами детей музеев и выставок города Батайска, а также (при возможности) Ростова-на-Дону  (кроме коммерческих), а также муниципального театра
	УО, 

Управление  культуры города Батайска
	Финансирования не требуется
	
	Организация культурного досуга детей

	16.
	Организация семинаров по профессиональной ориентации в пришкольных лагерях
	УО города Батайска
	Финансирования не требуется
	
	Профилактика социальной дезадаптации детей 

	17
	Развитие форм отдыха и оздоровления детей в пришкольных лагерях:

· культурно-экскурсионное сопровождение;

· спортивные занятия в водноспортивном комплексе "Батайск";

создание в пришкольном лагере условий для творческого, культурного развития личности ребенка.
	УО, Управление культуры города Батайска
	Финансирования не требуется
	
	Организация культурного досуга детей



	ИТОГО*:
	
	19425,8

в том

числе:
	17003,2

в том

числе:
	17005,4

в том

числе:
	17344,4

в том

числе:
	
	

	
	
	4298,7
	1495,3
	1577,5
	1656,4
	Местный бюджет
	

	
	
	10475,9
	10557,6
	10226,4
	10226,4
	Областной бюджет (субвенции)
	

	
	
	4651,2
	4930,3
	5201,5
	5461,6
	Областной бюджет (субсидии)
	


* Расходы подлежат корректировке при формировании бюджета на очередной финансовый год».
Начальник общего отдела Администрации города Батайска                                                                                                    Л.Ю. Фастова
